
Nr. Vorgangsname Dauer Anfang Ende Vorgänger

1 Gemeinde 314 Tage Mon 06.12.21 Fre 24.02.23
2 Beauftragungen Planung 5 Tage Mon 06.12.21 Fre 10.12.21
3 Abstimmung Freigabe Raumprog. 0 Tage Mit 23.02.22 Mit 23.02.22
4 Freigabe Vorentwurf/K-Schätzung 0 Tage Don 07.04.22 Don 07.04.2219
5 Freigabe Entwurf/K-Berechnung 5 Tage Mon 11.07.22 Fre 15.07.22 21
6 Veranlassung Vorgezogene Maßn. 10 Tage Mon 14.11.22 Fre 25.11.22 25EA+10 Tage
7 Bauaufträge 0 Tage Fre 24.02.23 Fre 24.02.23 27;44;52
8 Förderungsgeber 622 Tage Mit 20.04.22 Fre 13.09.24
9 Bestätigung Beginn Planung 2Mon 5 Tage Mit 20.04.22 Die 26.04.22 19AA+40 Tage

10 Förderbescheid 0 Tage Die 30.08.22 Die 30.08.22
11 Prüfung Haushaltsunterlagen opt. 20 Tage Mon 17.10.22 Fre 11.11.22 20;39;48;57
12 Gesamtverwendungsnachweise 140 Tage Mon 04.03.24 Fre 13.09.24 82
13 Bauamt 409 Tage Mon 08.08.22 Fre 08.03.24
14 Bauantrag 120 Tage Mon 08.08.22 Mon 23.01.2322;40
15 Baugenehmigung 0 Tage Mon 23.01.23 Mon 23.01.2314
16 Begehung zur Fertigstellung 10 Tage Mon 26.02.24 Fre 08.03.24 86
17 Planer Arch/HLS/E/Statik/LaP 521 Tage Mit 23.02.22 Don 29.02.24
18 Architektur 521 Tage Mit 23.02.22 Don 29.02.24
19 Vorentwurf fertig 32 Tage Mit 23.02.22 Don 07.04.223
20 Entwurf 40 Tage Fre 08.04.22 Don 02.06.224
21 Entwurf incl. Fachpl.Kosten 5 Tage Mon 04.07.22 Fre 08.07.22 39;48
22 Genehmigungsplanung 15 Tage Mon 18.07.22 Fre 05.08.22 74;5
23 Ausführungsplanung "Rohling" 20 Tage Mon 08.08.22 Fre 02.09.22 22;31
24 Ausführungsplanung fertig 60 Tage Mon 05.09.22 Fre 25.11.22 23
25 Leistungsverzeichnisse 1. Paket 40 Tage Mon 05.09.22 Fre 28.10.22 23
26 Prüfzeiten Vergabestelle 40 Tage Mon 31.10.22 Fre 23.12.22 25
27 Laufzeit LVs bis Vergabe 29 Tage Die 27.12.22 Fre 03.02.23 26
28 Bauleitung 259 Tage Mon 27.02.23 Don 29.02.2478AA
29 Tragwerk/Statik 146 Tage Fre 18.03.22 Fre 07.10.22
30 Vorentwurf 30 Tage Fre 18.03.22 Don 28.04.2219EA-15 Tage
31 Entwurf/Genehm.statik VA 25 Tage Mon 30.05.22 Fre 01.07.22 20EA-4 Tage
32 Genehmigungsstatik an BA 0 Tage Mon 05.09.22 Mon 05.09.22
33 Ausführungsplanungen 30 Tage Mon 29.08.22 Fre 07.10.22 23EA-5 Tage
34 Prüfung Statik 204 Tage Mon 28.11.22 Fre 08.09.23
35 Prüfung Genehmigungsstatik 30 Tage Mon 28.11.22 Mon 09.01.2314EE-10 Tage
36 Abnahmen Tragwerk 120 Tage Mon 27.03.23 Fre 08.09.23 78AA+20 Tage
37 HLS 495 Tage Fre 18.03.22 Fre 16.02.24
38 Vorentwurf 9 Tage Fre 18.03.22 Mit 30.03.22 19EA-15 Tage
39 Entwurf 25 Tage Mon 30.05.22 Fre 01.07.22 20EA-4 Tage
40 Genehmigungsplanung 10 Tage Mon 20.06.22 Fre 01.07.22 20;39EA-10 Tage
41 Ausführungsplanungen 30 Tage Mon 29.08.22 Fre 07.10.22 23EA-5 Tage
42 Leistungsverzeichnisse 30 Tage Mon 10.10.22 Fre 18.11.22 41
43 Prüfzeiten Vergabestelle 39 Tage Mon 21.11.22 Fre 13.01.23 42
44 Laufzeit LVs bis Vergabe 30 Tage Mon 16.01.23 Fre 24.02.23 43
45 Bauleitung 150 Tage Mon 17.07.23 Fre 16.02.24 80EE
46 Elektro 512 Tage Mit 23.02.22 Fre 16.02.24
47 Vorentwurf fertig 0 Tage Mit 23.02.22 Mit 23.02.22
48 Entwurf 25 Tage Mon 30.05.22 Fre 01.07.22 20EA-4 Tage
49 Ausführungsplanungen 30 Tage Mon 08.08.22 Fre 16.09.22 23EA-20 Tage
50 Leistungsverzeichnisse 30 Tage Mon 19.09.22 Fre 28.10.22 49
51 Prüfzeiten Vergabestelle 40 Tage Mon 31.10.22 Fre 23.12.22 50
52 Laufzeit LVs bis Vergabe 29 Tage Die 27.12.22 Fre 03.02.23 51
53 Bauleitung 150 Tage Mon 17.07.23 Fre 16.02.24 80EE
54 Landschaft 412 Tage Don 14.07.22 Mon 19.02.24
55 Vorentwurf vorab fertig 0 Tage Don 14.07.22 Don 14.07.22
56 Vorentwurf 30 Tage Mon 25.07.22 Fre 02.09.22
57 Entwurf 30 Tage Mon 05.09.22 Fre 14.10.22 56
58 Genehmigungspl.Deckblatt 15 Tage Mon 17.10.22 Fre 04.11.22 57
59 Ausführungsplanungen 30 Tage Mon 07.11.22 Fre 16.12.22 58
60 Leistungsverzeichnisse 29 Tage Mon 19.12.22 Fre 27.01.23 59
61 Prüfzeiten Vergabestelle 40 Tage Mon 30.01.23 Fre 24.03.23 60
62 Laufzeit LVs bis Vergabe 30 Tage Mon 27.03.23 Fre 05.05.23 61
63 Bauleitung 51 Tage Mon 04.12.23 Mon 19.02.2481AA
64 Bodengutachter 222 Tage Mit 11.05.22 Fre 17.03.23
65 Untersuchung/Bericht 18 Tage Mit 11.05.22 Fre 03.06.22
66 Baubegleitung 15 Tage Mon 27.02.23 Fre 17.03.23 78AA
67 Bauphysik 65 Tage Mon 30.05.22 Fre 26.08.22
68 WS-Schall-RA-Vorermittlungen 20 Tage Mon 30.05.22 Fre 24.06.22
69 Wärmeschutznachweis 30 Tage Mon 18.07.22 Fre 26.08.22 22AA
70 Raumakustik-Nachweis 30 Tage Mon 18.07.22 Fre 26.08.22 22AA
71 Schallschutznachweis 30 Tage Mon 18.07.22 Fre 26.08.22 22AA
72 Brandschutz 453 Tage Mit 04.05.22 Mon 05.02.24
73 Brandschutz-Vorkonzept 5 Tage Mit 04.05.22 Die 10.05.22
74 Brandschutzkonzept 23 Tage Mit 11.05.22 Fre 10.06.22 73
75 Baubegleitung 30 Tage Die 19.12.23 Mon 05.02.2480EE-9 Tage
76 Bau 324 Tage Mon 28.11.22 Fre 01.03.24
77 Vorgezogene Maßnahmen 50 Tage Mon 28.11.22 Mon 06.02.236
78 Gründung/Medien/Rohbau 79 Tage Mon 27.02.23 Don 15.06.237
79 Techn. Bearbeitung / Fertigung 130 Tage Mon 27.02.23 Fre 25.08.23 7
80 Montage/Bau 120 Tage Mon 28.08.23 Fre 16.02.24 79
81 Außenanlagen 50 Tage Mon 04.12.23 Fre 16.02.24 80EE
82 Schlussrechnungen 20 Tage Mon 05.02.24 Fre 01.03.24 80EA-10 Tage
83 Fertigstellung 25 Tage Mon 05.02.24 Fre 08.03.24
84 Abnahmen Sachverständige 10 Tage Mon 05.02.24 Fre 16.02.24 80EA-10 Tage
85 Inbetriebnahmen 5 Tage Mon 19.02.24 Fre 23.02.24 80
86 Meldung "Fertigstellung" 5 Tage Mon 19.02.24 Fre 23.02.24 84
87 Einzug 10 Tage Mon 26.02.24 Fre 08.03.24 85

Beauftragungen Planung
Abstimmung Freigabe Raumprog.

Freigabe Vorentwurf/K-Schätzung
Freigabe Entwurf/K-Berechnung

Veranlassung Vorgezogene Maßn.10 Tage
Bauaufträge

Bestätigung Beginn Planung 2Mon
Förderbescheid

Prüfung Haushaltsunterlagen opt.20 Tage
Gesamtverwendungsnachweise 140 Tage

Bauantrag120 Tage
Baugenehmigung

Begehung zur Fertigstellung10 Tage

Vorentwurf fertig
Entwurf40 Tage

Entwurf incl. Fachpl.Kosten
Genehmigungsplanung15 Tage

Ausführungsplanung "Rohling"20 Tage
Ausführungsplanung fertig60 Tage

Leistungsverzeichnisse 1. Paket40 Tage
Prüfzeiten Vergabestelle40 Tage

Laufzeit LVs bis Vergabe29 Tage
Bauleitung259 Tage

Vorentwurf
Entwurf/Genehm.statik VA25 Tage

Genehmigungsstatik an BA
Ausführungsplanungen30 Tage

Prüfung Genehmigungsstatik30 Tage
Abnahmen Tragwerk120 Tage

Vorentwurf
Entwurf25 Tage
Genehmigungsplanung10 Tage

Ausführungsplanungen30 Tage
Leistungsverzeichnisse30 Tage

Prüfzeiten Vergabestelle39 Tage
Laufzeit LVs bis Vergabe30 Tage

Bauleitung150 Tage

Vorentwurf fertig
Entwurf25 Tage

Ausführungsplanungen30 Tage
Leistungsverzeichnisse30 Tage

Prüfzeiten Vergabestelle40 Tage
Laufzeit LVs bis Vergabe29 Tage

Bauleitung150 Tage

Vorentwurf vorab fertig
Vorentwurf30 Tage

Entwurf30 Tage
Genehmigungspl.Deckblatt15 Tage

Ausführungsplanungen30 Tage
Leistungsverzeichnisse29 Tage

Prüfzeiten Vergabestelle40 Tage
Laufzeit LVs bis Vergabe30 Tage

Bauleitung51 Tage

Untersuchung/Bericht18 Tage
Baubegleitung15 Tage

WS-Schall-RA-Vorermittlungen20 Tage
Wärmeschutznachweis30 Tage
Raumakustik-Nachweis30 Tage
Schallschutznachweis30 Tage

Brandschutz-Vorkonzept
Brandschutzkonzept23 Tage

Baubegleitung30 Tage

Vorgezogene Maßnahmen50 Tage
Gründung/Medien/Rohbau79 Tage

Techn. Bearbeitung / Fertigung130 Tage
Montage/Bau120 Tage
Außenanlagen50 Tage

Schlussrechnungen20 Tage

Abnahmen Sachverständige10 Tage
Inbetriebnahmen
Meldung "Fertigstellung"

Einzug10 Tage
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